

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO,
PROJETOS E PLANEJAMENTO



SETOR DE PROJETOS

Tel.: (55) 3423-1001
ramal: 217

ORÇAMENTO ANALÍTICO

Obra:

Área:

Local:

Resp.Técnico:

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
1	PAREDES E PAINÉIS					
1.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1 VEZ	73935/002	M2	3,00	R\$ 30,38	R\$ 91,14
	SUB TOTAL ITEM 4					R\$ 91,14
2	REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS					
2.1	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA)	5982	M2	14,45	R\$ 12,24	R\$ 176,87
2.2	FORRO DE PVC COM MÃO DE OBRA	MERCADO	M2	4,78	R\$ 20,00	R\$ 95,60
2.3	BARROTEAMENTO PARA FORRO	84091	M2	4,78	R\$ 38,35	R\$ 183,33
2.4	REVESTIMENTO C/ AZULEJO 15X15CM, COM REJUNTE EM CIMENTO BRANCO	73925/002	M2	17,43	R\$ 25,80	R\$ 449,61
	SUB TOTAL ITEM 6					R\$ 905,41
3	PISOS E PAREDES					
3.1	PISO CERAMICO PEI 4 ARGAMASSADO E REJUNTADO	73946/001	M2	4,78	R\$ 19,28	R\$ 92,16
3.2	RODAPE EM CERAMICA ALTURA 8 CM	0	M	7,70	R\$ 6,95	R\$ 53,52
	SUB TOTAL ITEM 7					R\$ 145,68
4	ESQUADRIAS					
4.1	JANELA ALUMINIO, BASCULANTE	68052	M2	1,44	R\$ 505,78	R\$ 728,32
4.2	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	72117	M2	1,44	R\$ 71,42	R\$ 102,84
4.3	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO 1,00X0,50M	74125/002	M2	1,00	R\$ 283,77	R\$ 283,77
4.4	PORTA DE ALUMÍNIO 1,00X2,10M - COMPLETA	74071/001	M2	2,10	R\$ 363,93	R\$ 764,25
4.5	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA REVESTIDA COM FÓRMICA 0,90 X 2,10m - COMPLETA	MERCADO	UN	1,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00
	SUB TOTAL ITEM 8					R\$ 2.139,18
5	PINTURA					
5.1	PINTURA EM MADEIRA, TRES DEMAOS	6081	M2	2,10	R\$ 16,74	R\$ 35,14
	SUB TOTAL ITEM 9					R\$ 35,14
6	INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM GERAL					
6.1	INTERRUPTOR SIMPLES COMPLETO (3 SECOES) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	83467	UN	1,00	R\$ 24,12	R\$ 24,12

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
6.2	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	73953/006	UN	1,00	R\$ 69,70	R\$ 69,70
6.3	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	83469	UN	2,00	R\$ 4,54	R\$ 9,08
	SUB TOTAL ITEM 10					R\$ 102,90
7	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA					
7.1	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - LOUCA BRANCA	74193/001	UN	1,00	R\$ 315,66	R\$ 315,66
7.2	TAMPO PARA VASO SANITÁRIO	MERCADO	UN	1,00	R\$ 51,00	R\$ 51,00
7.3	ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE PLASTICO PADRAO POPULAR	74230/001	UN	1,00	R\$ 23,10	R\$ 23,10
7.4	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO	74148/001	UN	1,00	R\$ 114,43	R\$ 114,43
7.5	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA LAVATORIO COM MÃO DE OBRA	MERCADO	UN	1,00	R\$ 214,50	R\$ 214,50
7.6	CAIXA SIFONADA EM PVC 150X185X75MM SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	72291	UN	1,00	R\$ 36,19	R\$ 36,19
7.7	BARRA EM ALUMINIO PARA DEFICIENTES	MERCADO	UN	3,00	R\$ 150,00	450,00
7.8	DISPENSER PARA SABONETE	MERCADO	UN	1,00	R\$ 93,00	R\$ 93,00
	SUB TOTAL ITEM 11					R\$ 1.297,88
8	SERVIÇOS DIVERSOS					
8.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	9537	M2	4,78	R\$ 1,07	R\$ 5,11
	SUB TOTAL					R\$ 5,11

TOTAL	R\$ 4.722,44
--------------	---------------------

Quaraí, Maio de 2014.

Natália de Castro Selvero
CREA-RS 187.245